
 
 

________________________________________________________________________________________________ 

 

Via Realdo Colombo, 1 | 26100 Cremona | Tel. +39 0372 22423 | C.F. – P.I. 01447330190 

www.istitutomonteverdi.it | info@istitutomonteverdi.it 
 

 

M
od

.0
00

 re
v0

4 
de

l 2
5/

03
/2

02
2 

Prot. N. 1678/2022    
 
 
 

ANNULLAMENTO DELLE OPERAZIONI DI VOTO PER L’ELEZIONE DEL CONSIGLIO ACCADEMICO  
DELL’ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI “CLAUDIO MONTEVERDI” DI CREMONA 

TRIENNIO 2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025 
 

IL DIRETTORE 
 
 

 Vista la Legge 21 dicembre 1999, n. 508 di riforma delle Accademie di Belle Arti, 
dell’Accademia Nazionale di Danza, dell’Accademia Nazionale di Arte Drammatica, degli 
Istituti Superiori per le Industrie Artistiche, dei Conservatori di Musica e degli Istituti 
Pareggiati; 
 

 Visto il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132 recante il regolamento per l’autonomia statutaria, 
regolamentare, didattica e finanziaria delle Istituzioni di cui all’art. 1 della Legge n. 508 del 
1999; 
 

 Visto il Decreto Dirigenziale n. 157 del 13 luglio 2007 del Direttore Generale del Ministero 
dell’Università e della Ricerca – Settore Alta Formazione Artistica e Musicale – con cui è stato 
approvato lo Statuto dell’Istituto Musicale Pareggiato “Claudio Monteverdi” di Cremona e 
successiva circolare del Direttore generale dell’AFAM prot. 3678 del 21 maggio 2007; 

 
 Visto l’art. 17 dello Statuto dell’Istituto Superiore di Studi Musicali “Claudio Monteverdi” di 

Cremona; 
 

 Visto il Regolamento per le Elezioni del Consiglio Accademico approvato dal Collegio dei 
Professori della seduta del 26/10/2007, integrato nella seduta del Consiglio Accademico in 
data 18/06/2019, integrato ulteriormente con approvazione del Collegio dei Professori e del 
Consiglio Accademico dell’11 giugno 2022; 

 
 Visto il decreto di indizione delle operazioni di voto per l’elezione del Consiglio Accademico 

dell’Istituto Superiore di Studi Musicali “C. Monteverdi” di Cremona prot. 1442/2022  
 

 Visto il verbale della seconda seduta della Commissione Elettorale nominata con prot. 
1443/2022 nel quale si evidenzia l’impossibilità di arrivare a fine procedura alla formazione 
del Consiglio per mancanza di sufficienti candidature; 
 



 
 

________________________________________________________________________________________________ 

 

Via Realdo Colombo, 1 | 26100 Cremona | Tel. +39 0372 22423 | C.F. – P.I. 01447330190 

www.istitutomonteverdi.it | info@istitutomonteverdi.it 
 

 

M
od

.0
00

 re
v0

4 
de

l 2
5/

03
/2

02
2 

 Vista l’imminente scadenza del Consiglio Accademico e la necessità di bandire urgentemente 
una nuova procedura per l’elezione dello stesso; 

 
 

DECRETA 
 
 

L’annullamento dell’indizione delle operazioni di voto per l’elezione del Consiglio Accademico 
dell’Istituto Superiore di Studi Musicali “Claudio Monteverdi” di Cremona – per il triennio 
2022/2025. 
 
 
Il presente decreto viene affisso all’Albo dell’Istituto e pubblicato online sul sito dell’Istituto. 
 
 
Cremona, 16 settembre 2022 
 
 

 
IL DIRETTORE 

Prof.ssa Anne Colette Ricciardi 
 
 
 
 


		2022-09-16T12:25:47+0000
	RICCIARDI ANNE COLETTE




